
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & 
ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ 

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 

 

ΤΜΗΜΑ :  Α ΛΙ ΕΙΑ Σ  
Διεύθυνση : Παναγή Τσαλδάρη 18, 

46100, Ηγουμενίτσα 

Πληροφορίες  : Κωνσταντινίδης Ε. 

: Περδικάρης Κ. 

Τηλέφωνο : 26653/60194 

E–mail : b.konstandinidis@php.gov.gr 
 

   

 Ηγουμενίτσα, 18-10-2021 
Αριθ. Πρωτ.:   158274/19415 

ΠΡΟΣ:  1. Πίνακας Αποδεκτών 
2. Τμήμα Πληροφορικής 

ενταύθα 
(για ανάρτηση στην ιστοσελίδα της 
Π.Ε.) 

ΚΟΙΝ: Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 
Επιχειρησιακού Προγράμματος 
Αλιείας & Θάλασσας 
Μιχαλακοπούλου 103, 
115 27, Αθήνα 

    

ΘEMA : 
Ενημέρωση για τροποποίηση αποφάσεων του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020  

 

 

ΣΧΕΤ : 

1. Η αριθ. 1598/27-07-2021 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης  για  την ένταξη στο 
Μέτρο 3.4.4 - «Μεταποίηση προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας», του Επιχειρησιακού 
Προγράμματος Αλιείας & Θάλασσας 2014-2020 

2. Η αριθ. 1597/27-07-2021 3η Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης  για  την ένταξη 
στα Μέτρα 3.2.2 και 4.2.4 «Παραγωγικές επενδύσεις στην Υδατοκαλλιέργεια», του 
Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 

3. Η αριθ. 1471/09-07-2021 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη στο 
Μέτρο 3.2.11 «Μέτρα για τη δημόσια υγεία ως συνέπεια της επιδημικής έκρηξης της Covid-19», 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 

4. Η αριθ.  1924/21-09-2021 Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη στο 
Μέτρο 3.2.11 «Μέτρα για τη δημόσια υγεία ως συνέπεια της επιδημικής έκρηξης της Covid-19», 
του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020 

 

 

 

Σε συνέχεια των ανωτέρω σχετικών, σας ενημερώνουμε ότι εκδόθηκαν οι κάτωθι 

τροποποιήσεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020: 

1. η αριθ. 2101/12-10-2021 (κωδικός 69.3, ΑΔΑ: ΩΚΙΥ4653ΠΓ-ΚΙ4) τροποποίηση της 3ης 

πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη επενδυτικών σχεδίων στο Μέτρο 3.4.4 

«Μεταποίηση Προϊόντων Αλιείας και Υδατοκαλλιέργειας» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & 

Θάλασσας 2014-2020. Η τροποποίηση αφορά το χρόνο λήξης υποβολής αιτήσεων στο ΠΣΚΕ, η οποία 

πλέον είναι η: 30-11-2021 & ώρα 14:00. 

2. η αριθ. 2100/12-10-2021 (κωδικός 48.3, ΑΔΑ: 6Τ844653ΠΓ-1ΤΟ) τροποποίηση της 3ης 

πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη επενδυτικών σχεδίων στα Μέτρα 3.2.2 

& 4.2.4 «Παραγωγικές Επενδύσεις στην Υδατοκαλλιέργεια» του Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας & 

Θάλασσας 2014-2020. Η τροποποίηση αφορά το χρόνο λήξης υποβολής αιτήσεων στο ΠΣΚΕ, η οποία 



 

πλέον είναι η: 30-11-2021 & ώρα 14:00. 

3. η αριθ. 2098/11-10-2021 (κωδικός 55.1, ΑΔΑ: ΩΑΟΓ4653ΠΓ-ΘΥΦ) τροποποίηση της 1ης 

υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη επενδυτικών σχεδίων στο Μέτρο 3.2.11 «Μέτρα για 

τη δημόσια υγεία ως συνέπεια της επιδημικής έκρηξης της Covid-19» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020. Η τροποποίηση αφορά την παράγραφο 3, του άρθρου 14, της αριθ. 

1471/09-07-2021 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη στη Δράση 2 του 

Μέτρου 3.2.11 «Μέτρα για τη δημόσια υγεία ως συνέπεια της επιδημικής έκρηξης της Covid-19», του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», ως ακολούθως: 

«3. Εντός συγκεκριμένης και αποκλειστικής προθεσμίας η οποία θα καθορίζεται στην Απόφαση Ένταξης 

και Χρηματοδότησης Πράξεων, ο Δικαιούχος υποβάλλει ένα τελικό αίτημα Επαλήθευσης – Πιστοποίησης - 

Πληρωμής υποχρεωτικά μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), 

συνοδευόμενο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά όπως αυτά αποτυπώνονται στο άρθρο 15, της 

παρούσας. Το αίτημα Επαλήθευσης-Πιστοποίησης-Πληρωμής επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του 

άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α ́ 75) για τα στοιχεία που αναφέρονται σε αυτό, συνεπώς θα εμφανίζει 

ταυτότητα περιεχομένου με τα ζητούμενα δικαιολογητικά. Η ανακρίβεια των στοιχείων που δηλώνονται 

στην αίτηση επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές κυρώσεις», και 

4. η αριθ. 2099/11-10-2021 (κωδικός 55.1, ΑΔΑ: ΨΨΕΣ4653ΠΓ-ΡΛΧ) τροποποίηση της 2ης 

υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη επενδυτικών σχεδίων στο Μέτρο 3.2.11 «Μέτρα για 

τη δημόσια υγεία ως συνέπεια της επιδημικής έκρηξης της Covid-19» του Επιχειρησιακού Προγράμματος 

Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020. Η τροποποίηση αφορά την παράγραφο 3, του άρθρου 14, της αριθ. 

1471/09-07-2021 Πρόσκλησης υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη στη Δράση 2 του 

Μέτρου 3.2.11 «Μέτρα για τη δημόσια υγεία ως συνέπεια της επιδημικής έκρηξης της Covid-19», του 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας 2014-2020», ως ακολούθως: 

«3. Εντός συγκεκριμένης και αποκλειστικής προθεσμίας η οποία θα καθορίζεται στην Απόφαση Ένταξης 

και Χρηματοδότησης Πράξεων, ο Δικαιούχος υποβάλλει ένα τελικό αίτημα Επαλήθευσης – Πιστοποίησης - 

Πληρωμής υποχρεωτικά μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), 

συνοδευόμενο με τα απαιτούμενα δικαιολογητικά όπως αυτά αποτυπώνονται στο άρθρο 15, της 

παρούσας. Το αίτημα Επαλήθευσης-Πιστοποίησης-Πληρωμής επέχει θέση υπεύθυνης δήλωσης του 

άρθρου 8 του Ν. 1599/1986 (ΦΕΚ Α ́ 75) για τα στοιχεία που αναφέρονται σε αυτό, συνεπώς θα εμφανίζει 

ταυτότητα περιεχομένου με τα ζητούμενα δικαιολογητικά. Η ανακρίβεια των στοιχείων που δηλώνονται 

στην αίτηση επισύρει τις προβλεπόμενες ποινικές και διοικητικές κυρώσεις». 

Σας υπενθυμίζουμε ότι οι αιτήσεις χρηματοδότησης, υποβάλλονται από τους δυνητικούς 

Δικαιούχους, μέσω του Πληροφοριακού Συστήματος Διαχείρισης Κρατικών Ενισχύσεων (ΠΣΚΕ), που 

λειτουργεί στον ιστότοπο http://www.ependyseis.gr. Εντός πέντε (5) εργάσιμων ημερών, από την 

υποβολή της αίτησης στο ΠΣΚΕ, ο ενδιαφερόμενος/δυνητικός Δικαιούχος της Πράξης, οφείλει να 

καταθέσει στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας, 

πλήρη φάκελο τόσο σε έντυπη όσο και σε ψηφιακή μορφή. 

Για περισσότερες πληροφορίες, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να απευθύνονται στις ανωτέρω 



 

σχετικές Αποφάσεις (μέσω του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ) καθώς και στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης 

Επιχειρησιακού Προγράμματος Αλιείας και Θάλασσας (Μιχαλακοπούλου 103, 115 27, Αθήνα), στα 

τηλέφωνα: 213 1501186, 213 1501181 & 213 1501175. 

Τέλος, σας ενημερώνουμε ότι εκδόθηκε και η αριθ. 579/11-10-2021 (ΑΔΑ 63ΜΜ46ΝΠΣΤ-246) 

Πρόσκληση υποβολής αιτήσεων χρηματοδότησης για την ένταξη στο Μέτρο 8.3.3 «Ιδιωτικές επενδύσεις 

για την αειφόρο ανάπτυξη των αλιευτικών περιοχών» του ΕΦ «Αναπτυξιακή Ηπείρου Α.Ε. – Αναπτυξιακός 

Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης». Για την εν λόγω πρόσκληση, οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να 

απευθύνονται στην ανωτέρω σχετική Απόφαση (μέσω του προγράμματος ΔΙΑΥΓΕΙΑ) καθώς και στην 

«Αναπτυξιακή Ηπείρου Α.Ε. – Αναπτυξιακός Οργανισμός Τοπικής Αυτοδιοίκησης», στα τηλέφωνα 

2651036686 & 2651083087. 

Παρακαλούμε για την ενημέρωση σας. 

 
 

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ 
 
 
 

ΠΑΠΠΑΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
 
 

Πίνακας Αποδεκτών 

1. Σύλλογος Υδατ/ών Θεσπρωτίας 
Τ.Θ. 48, 461 00, Ηγουμενίτσα  

8. ΣΑΚΚΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
Ζωγράφου 48, 462 00 Παραμυθιά 

2. Αλιευτικός Συνεταιρισμός Σαγιάδας 
463 00, Σαγιάδα 

9. ΣΚΕΝΤΟΥ ΧΑΡΙΚΛΕΙΑ 
46300, Σαγιάδα 

3. ΛΙΟΥΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 
Αμφιθέα, 455 00 Ιωάννινα 

10. ΑΦΟΙ ΣΤΑΣΙΝΟΥ ΘΩΜΑ Ο.Ε. 
461 00, Καρτέρι 

4. ΛΙΟΥΡΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
Αμφιθέα, 455 00 Ιωάννινα 

  11. ΓΟΓΟΛΟΥ ΙΩΑΝΝΑ & ΣΙΑ Ε.Ε. 
461 00, Καρτέρι 

5. EUROPRAWN HELLAS A.E.  
Κύπρου 26, 461 00 Ηγουμενίτσα 

  12. ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
463 00, Σαγιάδα 

6. ΤΖΑΟΣ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 
463 00, Σαγιάδα 

  13. Αλιευτικός Σύλλογος Ηγουμενίτσας 
Εργατικές Κατοικίες Νέας Σελεύκειας 
Στοίχος 18, αριθ. 67, 461 00, Ηγουμενίτσα 

7. ΜΙΧΟΠΟΥΛΟΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ 
Θ. Τριάντη 5, 463 00, Φιλιάτες 

14. Αλιευτικός Σύλλογος Σαγιάδας 
463 00, Σαγιάδα 

 
 


